
101 rocznica Odzyskania przez
Polskę  Niepodległości  w
powiecie limanowskim
11 listopada br. będziemy przeżywać 101 rocznicę Odzyskania
przez  Polskę  Niepodległości.  W  powiecie  limanowskim  nie
zabraknie również okazji by włączyć się we wspólne świętowanie
w tej ważnej rocznicy oraz uczcić jej bohaterów. W każdej z
gmin  naszego  powiatu  w  dniu  Święta  Niepodległości  
organizowane   będą  wydarzenia  o  charakterze  patriotycznym,
połączone  z  okolicznościowymi   występami.  W  przygotowania
włączyły  się  m.in.  szkoły  oraz  instytucje  samorządowe  z
powiatu.

11 listopada Limanowa uczci 101. rocznicę Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Na Małym Rynku o godzinie 9:00, podczas
rekonstrukcji  historycznej  pt.  „Inspekcja  Komendanta
Piłsudskiego – Tu czułem się jak w Ojczyźnie”. Organizatorami
tego  wydarzenia  jest  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, harcerze oraz zuchy z Drużyny „Dzieci Gór”,
Orkiestra Dęta „Echo Podhala”. Asystę będzie sprawował Związek
Strzelecki „Strzelec”.  Po rekonstrukcji wybrzmi hymn narodowy
oraz odbędzie się m.in. apel pamięci, salut armatni, a także
przysięga nowego rocznika Strzelców.
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O  godzinie  10:00  przed  pomnikiem  Nieznanego  Żołnierza,
wzniesionym w 100 -lecie powstania listopadowego, odbędzie się
wspólna modlitwa i złożenie wieńców. Następnie obchody Święta
Niepodległości przeniosą się do limanowskiej Bazyliki, gdzie
odprawiona  będzie  Msza  św.  w  intencji  Ojczyzny.  Pieśni
patriotycznych  będzie  można  posłuchać  podczas  wieczornego
koncertu  pt.  „W  hołdzie  Ojczyźnie  i  Maryi  –  Limanowskiej
Pani”.  Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. Wydarzenie rozpocznie się o godz.
21:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.



W  Limanowej,  oprócz  głównych  uroczystości  upamiętniających
Rocznicę odzyskania Niepodległości przez Polskę, będzie można
uczestniczyć  w  ciekawych  wydarzeniach  m.in.  X  Zawodach  w
Strzelectwie  Sportowym  Dzieci  i  Młodzieży  oraz  wspólnym
śpiewie  pieśni  patriotycznych  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej w ramach akcji „Tobie Polsko
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śpiewamy”, a w niedzielę 10 listopada, już po raz dziewiąty
odbędzie się Niepodległościowy Złaz na Wzgórzu Jabłoniec.

W Pisarzowej, w gminie Limanowa, tegoroczne uroczystości będą
odbywać  się  w  myśl  hasła:  „Polska  dla  mnie…”.  W  zamyśle
organizatorów ma być to święto radości i nadziei na kolejne
wieki niepodległości i rozwoju, a jego uroczysty charakter
podkreślą symbole i barwy narodowe. 10 listopada w świetlicy w
Pisarzowej o godz. 16:30 odbędą się uroczystości rocznicowe.

Wspaniałym  wyrazem  patriotyzmu  i  przywiązania  do  rodzinnej
ziemi jest także troska o piękno przyrody. W dniach od 9 do 10
listopada będzie można włączyć się w ogólnopolską akcję „101
szczytów w 101 rocznicę”. Ma ona na celu uczczenie aktywny
sposób 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
oraz  propagowanie  spędzania  czasu  wolnego  na  świeżym
powietrzu,  w  ruchu.  W  całym  kraju,  równolegle,  ludzie
kochający piesze wędrówki zdobędą 101 polskich szczytów, w tym
m.in.  Szczebel  w  Beskidzie  Wyspowym.  Organizatorem  i
pomysłodawcą jest portal Aktualne Warunki w Górach. W tym roku
organizator postanowił połączyć przyjemne z pożytecznym i w
miarę możliwości posprzątać szlaki biegnące na wybranych 101
szczytów, jeśli tylko pozwolą na to warunki pogodowe.

Gmina Słopnice wspólnie z gminą Dobra oraz parafią pw. Matki
Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie  zapraszają  na  swoje
uroczystości patriotyczne, które rozpoczną się o godz. 11:20
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na  Przełęczy  Marszałka  Edwarda  Rydza  –  Śmigłego,  podczas
których będzie można m.in posłuchać koncertu Orkiestr Dętych z
Słopnic oraz z Dobrej.
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Obchody Święta Niepodległości w Tymbarku, rozpoczną się  już 9
listopada  o  godzinie  14:30  w  Sali  Koncertowej  Społecznej
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Tymbarku, gdzie odbędzie się
koncert Niepodległościowy:

 

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kamienicy  zapraszają  do  wzięcia
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada od godz. 9:30.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

Gmina Niedźwiedź oprócz głównych uroczystości rocznicowych, z
myślą  o  seniorach  organizuje  specjalna  wieczornice
patriotyczną.  Wydarzenie  odbędzie  się  ona  tuż  po  Świecie
Niepodległości, 14 listopada,

w budynku Domu Kultury im. Franciszka Baradzieja o godz 16:00.
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Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w zaplanowanych na
te dni wydarzeniach i wspólnego uczczenia narodowego święta.
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Rozstrzygnięcie  konkursu
ZAWIEŚMY NA CHOINCE BOMBKĘ
Podopieczni  stowarzyszenia  REMEDIUM  w  Tymbarku  już  po  raz
czwarty  wystartowali  w  konkursie  plastycznym  organizowanym
przez firmę JONIEC®. Tegoroczny konkurs odbył się pod nazwą
„Zawieśmy  na  choince  bombkę”.  Uczestnicy  sprawdzili  swoje
plastyczne  umiejętności  w  pięciu  kategoriach,  dodatkowo
wszystkie  prace  wzięły  udział  w  głosowaniu  internautów  na
profilu  Facebook  Firmy  JONIEC®.  Wybrane  prace  są  częścią
kartki świątecznej wysyłanej przez Firmę JONIEC® do swoich
kontrahentów I partnerów handlowych.

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  obejrzenia  tych
niezwykłych prac w Bibliotece Publicznej w Tymbarku.

Stowarzyszenie  REMEDIUM  działa  w  Tymbarku  już  od  17  lat,
obejmując  swoją  opieką  osoby  niepełnosprawne.  Zachęcamy  do
odwiedzenia tej placówki, gdzie w godzinach pracy warsztatu
można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,  ceramikę,
kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez podopiecznych
stowarzyszenia.
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źr.: F.P.U.H. Joniec

Do 25 listopada można składać
zgłoszenia  do  udziału  w  II
Małopolskim  Konkursie
Heligonistów
Wydarzenie odbędzie się j7 grudnia br. w domu weselnym „Walek”
w  Mordarce.  Głównym  celem  konkursu,  organizowanego  przez
Małopolskie Centrum Kultury Sokół oraz Zespół Regionalny Spod
Kicek  jest  ochrona  i  popularyzacja  folkloru  muzycznego
regionów etnograficznych Małopolski, a także zainteresowanie
dzieci  i  młodzieży  tradycyjnym  muzykowaniem  i  śpiewem
ludowym.  

W tegorocznym konkursie indywidualnym nie mogą wziąć udziału
laureaci I miejsc z roku 2018 wszystkich kategorii wiekowych
(dorośli, młodzież, dzieci). Laureaci z kategorii dorosłych
mogą natomiast wziąć udział w konkursie Mistrz-Uczeń.

Uczestnicy  konkursu  oceniani  będą  w  trzech  kategoriach
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wiekowych:

dziecięcej – od 7 do 13 lat,
młodzieżowej – od 14 do 17 lat,
dorosłych – 18 i więcej.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wypełnionej
karty  zgłoszenia  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  dnia  25
listopada 2019 r.

Regulamin  i  kartę  zgłoszenia  na  stronie  internetowej  MCK
Sokół:
http://mcksokol.pl/wydarzenie/2-konkurs-heligonistow-wojewodzt
wa-malopolskiego

Zapraszamy!
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Wręczenie  nagród  dla
zwycięzców konkursu na hasło
promocyjne  na  koszulki
powiatu limanowskiego
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
wręczenie nagród dla zwycięzców konkursu na hasło promocyjne
na  koszulki  powiatu  limanowskiego.  Spośród  pięciu  zgłoszeń
zawierających  kilkanaście  pomysłów,  Komisja  Konkursowa
nagrodziła  trzy  hasła,  które  w  swojej  treści  najbardziej
nawiązywały  do  wyjątkowego  charakteru  naszego  regionu.
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Wyróżnione osoby to: Tadeusz Charmuszko, Julia Folwarska oraz
Lidia Sułkowska. 

Gratuluję kreatywności i oryginalnych pomysłów, które zyskały
uznanie komisji konkursowej. Dziękuję za udział w konkursie
oraz życzę dalszej realizacji swoich pasji i talentów, a także
wiele pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym – przekazał
gratulacje Starosta Limanowski.

Dziękujemy za wszystkie nadesłane prace promocyjne. Spośród
przygotowanych haseł najbardziej charakterystyczne okazały się
te hasła, które posiadały jeden wspólny przekaz, który według
Komisji był rozpoznawalny i ciekawy. Z trzech zwycięskich prac
powstało hasło: „Powiat Limanowski – klimat boski”.

 

Przed nami kolejny spacer z
historią  w  tle.  Tym  razem
zapraszamy do Tymbarku
Wraz z Lokalną Organizacją Turystyczną Powiatu Limanowskiego
zapraszamy  na  zwiedzanie  i  odkrywanie  tajemnic  historii
Tymbarku  w  ramach  cyklu  spacerów  po  gminach  powiatu
limanowskiego. Wydarzenie rozpocznie się już w tę sobotę, 9
listopada o godz. 13:30 w Budynku Urzędu Gminy Tymbark.

Przewodnikiem  będzie  Pan  Karol  Wojtas,  który  poprowadził
wcześniejsze  spacery  historyczne.  Tym  razem  uczestnicy
wspólnie  poszukają  odpowiedzi  na  pytanie:  dlaczego  Tymbark
utracił prawa miejskie?

W związku z tym, ze spacer odbędzie się bez względu na warunki
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pogodowe, warto wziąć to pod uwagę i dostosować swój ubioru do
panującej pogody.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału!  Przed  nami  jeszcze  dwa
spacery historyczne, o których będziemy informować na bieżąco.
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Zapraszamy  do  udziału  w
kolejnej  edycji  akcji
„Niepodległa do hymnu” !
Biuro ogólnopolskiego programu „Niepodległa” zaprasza urzędy i
instytucje  państwowe,  terytorialne  jednostki  samorządowe,
instytucje  kultury,  organizacje  pozarządowe,  placówki
oświatowe, parafie oraz osoby indywidualne do wzięcia udziału
w akcji „ Niepodległa do hymnu”.

11 listopada w samo południe wszyscy chętni będą mogli włączyć
się we wspólne śpiewanie  hymnu narodowego i uczczenie Święta
Niepodległości.

W akcji można wziąć udział wypełniając wcześniej formularz na
stronie www: https://niepodlegla.gov.pl/%20dodaj-wydarzenie/ 
– wśród rodzajów wydarzenia należy wybrać akcję „Niepodległa
do hymnu”. Zgłoszenia są widoczne w ogólnokrajowym kalendarium
wydarzeń i zwizualizowane na dedykowanej  mapie.

Dodatkowo  przy  promocji  wydarzenia  można  wykorzystać  spot
zachęcający do wspólnego śpiewania i świętowania 101 Rocznicy
Odzyskania Niepodległości.

Spot zapraszający do udziału w akcji „Niepodległa do hymnu”
dostępny jest na  https://www.youtube.com/watch?v=Wli7v3p4PJI
oraz na https://www.facebook.com/niepodlegla1918/

Zapraszamy do włączenia się w tę inicjatywę.
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Aktorzy  krakowskiego  teatru
„Maska”  zaprezentowali
przedstawienie pt. „Zaplątani
w  Sieci”  uczniom  Szkoły
Podstawowej  nr  3  w  Kasince
Małej
28 października 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Kasince
Małej  wystąpili  aktorzy  z  krakowskiego  teatru  „Maska”
prezentując przedstawienie pt. „Zaplątani w sieci”. Widowisko
obejrzeli uczniowie klas III – VIII.
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Nie było to zwykłe przedstawienie dla dzieci, ale spektakl o
charakterze profilaktycznym poruszający problem uzależnienia
od Internetu i nowoczesnych nośników informacyjnych. XXI wiek
sprawił, że dzieci i młodzież nie potrafią funkcjonować bez
urządzeń  elektronicznych.  Popularność  nowych  technologii
cyfrowych  powodująca  nałogowe  korzystanie  z  Internetu  czy
telefonu  komórkowego  negatywnie  wpływa  na  codzienne  życie
młodzieży, która zbyt wiele czasu spędza świecie wirtualnym .

Spektakl  „Zaplątani  w  sieci”  opowiada  o  historii  Michała,
który  uzależniony  jest  od  sieci  i  różnych  nowinek
technologicznych.  Młody  człowiek  zostaje  przeniesiony  w
czasie, gdzie nie ma telefonów komórkowych i musi odnaleźć się
w nowej rzeczywistości, co ostatecznie okazuje się przyjemne.
Michał  dostrzega,  że  życie  bez  urządzeń  mobilnych  jest
ciekawe. Nawiązuje prawdziwe relacje koleżeńskie oraz poznaje
Kasię, wraz z którą zapisuje się do koła miłośników starego
kina i miło spędzają czas.

Historia ta ma na celu uświadomić  młodzieży, że Internet i
nowości technologiczne to tylko dodatek  w naszym życiu. Ważne
jest, by młodzi ludzie potrafili radzić sobie z nudą, ponieważ
nuda  jest  matką  pomysłowości,  a  telefony  zabierają  im  tę
kreatywność,  zakłócają  prawdziwe  relacje  z  rówieśnikami  –
podsumowuje pedagog szkolny.
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„Mundurowa  pamięć”  –
patriotyczna  akcja  uczniów
szkoły  podstawowej  z
Podłopienia
28  października  uczniowie  Samorządu  Uczniowskiego  Szkoły
Podstawowej  w  Podłopieniu  odwiedzili  miejsce  pamięci  oraz
mogiły żołnierzy.

Dzieci  wraz  ze  swoimi  opiekunami  przybyły  na  tymbarski
cmentarz  wojskowy  z  okresu  I  wojny  światowej,  aby  uczcić
spoczywających na nim żołnierzy modlitwą oraz minutą ciszy.
Uczniowie oddali hołd poległym porządkując również ich mogiły,
składając  własnoręcznie  wykonany  wieniec  oraz  zapalając
znicze.

Inicjatywa podjęta przez uczniów SP w Podłopieniu wpisuje się
w  nadchodzące  listopadowe  uroczystości:  Dnia  Wszystkich
Świętych  oraz  101  Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości i stanowi piękny gestem pamięci o tych którzy
oddali swoje życie w walce o wolność Ojczyzny.
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Jubileusz  65-lecia  Grupy
Podhalańskiej GOPR
Ostatni  październikowy  weekend  to  czas  szczególny  dla
Podhalańskiej Grupy GOPR. W sobotę 25 października odbył się
uroczysty Dzień Ratownika, który był zwieńczeniem obchodów 65-
lecia powstania Grupy Podhalańskiej.

Na górze w Wdżar w Kluszkowcach spotkało się ponad 200 osób
świętując Jubileusz wraz z ratownikami z Podhala. W trakcie,
uroczyste Przyrzeczenie Ratownicze złożyło 5 nowych Ratowników
GOPR: Piotr Wójciak, Szymon Tatar, Sławomir Mazurek, Wiktor
Przybyła oraz Dawid Mroszczak.

Dziękuję za Waszą pracę pełną poświęceń i zaangażowania w
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ratowanie  ludzkiego  życia.  Niejednokrotnie  członkowie  Grupy
GOPR  są  pierwsi  w  miejscach,  do  których  inne  służby  mają
ograniczony  dostęp.  Dlatego  dziękuję  za  Waszą  gotowość  do
służby  drugiemu  człowiekowi,  za  wszelkie  podejmowane
działania,  a  szczególnie  te,  w  których  narażacie  własne
zdrowie i życie. Z ogromną radością obserwuję również jak
Podhalańska  Grupa  GOPR  pielęgnuje  szlachetne  tradycje  i
historię swojej działalności. Życzę Wam wielu sukcesów oraz
satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym. Niech pasja oraz
poczucie  misji  wyznaczają  kierunki  pomyślnego  rozwoju  na
przyszłe  lata  –  przekazał  życzenia  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

 

 

Zapraszamy  po  nowo  wydany
FotoAlbum  z  krajobrazami
powiatu limanowskiego!
Zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej  (Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej;  III  piętro:
pokój 347), gdzie można uzyskać informacje dotyczące atrakcji
powiatu  limanowskiego  oraz  bezpłatnie  otrzymać  nowo  wydany
FotoAlbum  prezentujący  walory  krajobrazowe  powiatu
limanowskiego.

Piękno i zachwycające uroki powiatu limanowskiego nie sposób
opisać… To trzeba zobaczyć! Najlepiej na żywo, ale nie zawsze
jest taka możliwość, dlatego aby przybliżyć Wam nieco uroki
tego miejsca i odtworzyć ich wyjątkowość o każdej porze roku,
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oddaję dziś w Wasze ręce FotoAlbum – publikacje utworzoną z
wybranych  zdjęć  uczestników  Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat” w latach od 2012
do 2019 – informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zapraszamy do zobaczenia FotoAlbumu w wersji PDF FotoAlbum
2019

 

Przypominamy,  że  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej
mieści  się  aktualnie  w  budynku  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  (III  piętro;  pokój  347)  i  jest  otwarte  od
poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  7.30  –  15.30.
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